渝财会〔2018〕36 号

重庆市财政局关于 2018 年度
会计人员网上继续教育学习的通知

各区县（自治县）财政局，市级各单位：

根据财政部、人力资源社会保障部关于印发《会计专业技术

人员继续教育规定的通知》（财会〔2018〕10 号）规定，结合我

市会计人员继续教育工作的实际情况，现将 2018 年我市会计人

员网上继续教育有关事项通知如下：

一、学习对象

国家机关、企业、事业单位及社会团体等组织具有会计专业

技术资格的人员，或不具有会计专业技术资格但从事会计工作的

人员（以下称会计专业技术人员）。

二、学习内容

按必学和选学内容进行学习。主要包括财务会计、管理会计、

财务管理、内部控制与风险管理、会计信息化、会计职业道德、

财税金融、会计法律法规等。

三、学习时间

网上继续教育学习时间为 2018 年 7 月 1 日至 12 月 31 日，

学习报名截止时间为 2018 年 12 月 29 日 00：00，考试截止时间

为 2019 年 1 月 1 日 00：00。

四、其他

（一）未进入我市会计人员管理系统，但按照现行会计专业

技术人员继续教育规定又属于继续教育学习对象的会计专业技

术人员，今年暂不能参加网上继续教育学习，待我市会计专业技

术人员继续教育实施细则出台后再予以补学。

（二）本通知未明确事项按《重庆市财政局关于 2017 年度

会计人员网上继续教育学习的通知》（渝财会〔2017〕15 号）相

关规定办理。

（三）初、中级会计专业技术职称人员按原规定参加网上继

续教育学习；高级及以上会计专业技术职称人员按原规定参加市

财政组织的面授继续教育学习，学习时间另行通知。

重庆市财政局

2018 年 6 月 7 日

抄送：财政部会计司，市人力社保局。

重庆市财政局办公室 caif                      2018 年 6 月 8 日印发